anzidette per voi e per i vostri eredi, come sopra 

si legge, o se noi e i nostri eredi andassimo via 

dal predetto luogo malitu, allora il vostro 

predetto integro campo con tutte le cose ad esso 

pertinenti, libero così come voi ora avete 

consegnato a noi senza angarìa e dazione e 

qualsivoglia tributo, così ritorni a voi e ai vostri 

posteri e al vostro predetto monastero e sia in 

potestà di chi di diritto sarà, e a chi vorrete darlo 

sia vostra potestà come contiene l‟altro simile 

atto che pertanto voi oggi a noi avete fatto e che 

abbiamo presso di noi. Poiché così fu tra noi 

stabilito. Se poi diversamente facessimo di tutte 

queste cose menzionate in qualsiasi modo o 

tramite persone subordinate, allora noi ed i 

nostri eredi paghiamo come ammenda a voi ed 

ai vostri posteri e al vostro predetto monastero 

cinquanta solidi aurei bizantei e questo atto, 

come sopra si legge, sia fermo, scritto per mano 

di Gregorio curiale per l‟anzidetta quinta 

indizione.  Questo è il segno  della mano dei 

predetti fratelli uterini, che io per loro 

sottoscrissi.  

 Io Leone, figlio di domino Leone, come 

teste sottoscrissi.  
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monasterio rebertant et sint potestatem: cuius 

iure fuerit: et cuy illut largire volueritis 

vestre sint potestatis ut continet alia similis 

chartula que vos nobis exinde odie fecistis 

que aput nos abemus quia ita nobis stetit: Si 

autem aliter fecerimus de is omnibus 

memoratis per quobis modum aut summissas 

personas tunc componimus nos et heredibus 

nostris bobis vestrisque posteris et in 

memorato vestro monasterio auri solidos 

quinquaginta bitiantheos: et ec chartula ut 

super legitur sit firma scripta per manus 

gregorius curialis per memorata quinta 

indictione  hoc signum  manus memoratis 

uterinis germanis pro eis subscripsi  

 ego leo filius domini leoni testi 

subscripsi  

 ego iohannes filius domini gregorii testi 

subscripsi  

 Ego iohannes scriniarius: testi 

subscripsi  

 Ego gregorius Curialis: Complevi et 

absolvi per memorata indictione  

 Io Giovanni, figlio di domino Gregorio, 

come teste sottoscrissi.  

 Io Giovanni scriniario come teste 

sottoscrissi.  

 Io Gregorio curiale completai e 

perfezionai per l‟anzidetta indizione.  
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(356-357) Doc. 541 (DXLI) an. 1112. 

 In nomine domini nostri ihesu christi. 

Anni domini Millesimo centesimo 

duodecimo. Mense martii. Indictione secunda.